
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  25 DEL  02-11-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UNA UNITA' DI 

PERSONALE A TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO DA 

INQUADRARE IN CATEGORIA B3 - NUOVO CONTRATTO COLLETTIVO DI 

LAVORO COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

VISTO il Decreto del Sindaco del 27 dicembre 2017, protocollo n. 2583, con il 
quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del 
Personale, del Commercio e delle Attività Produttive, ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 97, comma 4, lett. d) e dell’articolo 109, comma 2, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
PREMESSO che: 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2018 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 16.04.2018 è stato 
approvato il budget 2018 e sono stati assegnati ai responsabili le risorse e 
gli obiettivi per l’anno corrente; 

  
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 13 del 09.07.2018 (R.G. 
n. 37) con cui è stato approvato il bando di concorso, per esami, per la copertura 
di n. 1 posto a tempo parziale (24 ore settimanali) e indeterminato di un posto di 
collaboratore tecnico – categoria B3 - profilo professionale: addetto 
manutenzione e autista – Area Tecnica; 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 25 del 02-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
VISTO che con decreto del Segretario Comunale n. 3 del 05/10/2018 si è 
proceduto alla nomina della commissione di concorso composta dai seguenti 
membri: 
 

1) ing. Iole Anna Folchi Vici D’Arcevia – Presidente della Commissione; 
2) geom. Luigi Taini – Responsabile dell’Area Tecnica e membro esperto 

interno; 
3) sig. Giuseppe Tomagè – membro esperto esterno; 
 
VISTI i verbali redatti dalla commissione di concorso, disponibili in atti nel 
fascicolo della procedura: 
 

 n. 1, relativo alla seduta del 08 ottobre 2018, avente per oggetto 
«Insediamento della commissione – criteri e modalità per lo svolgimento 
delle prove; 

 n. 2, relativo alla seduta del 08 ottobre 2018, avente per oggetto 
«Svolgimento della prima prova scritta mediante test a risposta multipla»; 

 n. 3, relativo alla seduta del 15 ottobre 2018, avente per oggetto 
«Definizione della tipologia della seconda prova – esecuzione di lavori ed 
attività pratici»; 

 n. 4, relativo alla seduta del 15 ottobre 2018, avente per oggetto 
«Espletamento della prova pratica – formazione della graduatoria finale di 
merito»; 

 n. 5, relativo alla seduta del 29 ottobre 2018, avente per oggetto 
“Svolgimento della prova orale”; 

 
RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 
commissione di concorso, che risultano conformi al vigente regolamento e alle 
disposizioni di legge che disciplinano la materia; 
 
RILEVATO che solamente il candidato E.F. ha superato la prova scritta e le altre 
prove di concorso, totalizzando i seguenti punteggi: 

- prova scritta: 14/20; 
- prova pratica: 42/50; 
- prova orale: 28/30; 

per un totale di 84/100, come risultante dalla graduatoria finale disponibile agli 
atti; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento ha natura gestionale e che non 
comporta l’assunzione di impegni di spesa, per cui non occorre l’apposizione del 
visto contabile; 
 
RITENUTO pertanto di approvare: 
 

- i verbali della selezione in oggetto; 

- la relativa graduatoria finale di merito, allegata alla presente determinazione 
di cui fa parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO; 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 25 del 02-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

- il DPR 487/1994; 

- il D. Lgs. 165/2001; 

- il D. Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa, i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4 e 

n. 5, in premessa elencati, trasmessi dalla commissione giudicatrice della 
selezione pubblica per titoli per la copertura a tempo indeterminato e parziale 
(24 ore) di un posto con profilo di operaio specializzato – categoria «B» – 
posizione economica «B3»; 

 
2) Di dare atto che i verbali, debitamente sottoscritti dai commissari, sono 

conservati agli atti di questo Servizio; 
 

3) Di approvare la graduatoria di merito della selezione pubblica in oggetto, 
che, allegata alla presente determinazione, ne forma parte integrante e 
sostanziale, ove risulta presente un unico candidato Emanuele Fileni, il quale 
ha totalizzato un punteggio complessivo di 84/100, all’esito delle tre prove di 
concorso, per cui risulta idoneo; 

 
4) Di pubblicare il presente provvedimento per quindici giorni consecutivi 

all’albo pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale del Comune di Poggio San 
Vicino – sezione «Amministrazione trasparente»; 

 
5) Di comunicare al candidato interessato la graduatoria di merito; 

 
6) Di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. Marche nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
comunicazione ai candidati o dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio e 
sul sito internet istituzionale dell’Ente. 

 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Trojani Fabio 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 25 del 02-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 02-11-2018 Il Segretario Comunale  

 Trojani Fabio 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 136  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 12-07-2021  al 27-07-2021. 

 

Poggio San Vicino, 12-07-2021  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Trojani Fabio 

 


